filiales GTMH, Entreprise Industrielle, Entrepose et Delattre Levivier), rétrocédé à Suez Lyonnaise des
Eaux dans le courant du second semestre 2000 ;aucune incidence en résultat de cette cession n�a été
prise en compte dans cette présentation ;

� pour présenter les capitaux propres consolidés de GROUPE GTM sous forme de contribution aux
capitaux propres de VINCI, dans le cadre de l�application de la règle de la mise en commun
d�intérêts : le capital social, les primes et les réserves de GROUPE GTM ont ainsi été réunis sur la ligne
« Autres capitaux propres ».

Les données financières pro forma (incluant GROUPE GTM) figurant ci-dessous diffèreront des comptes de
clôture au 31 décembre 2000 sur les principaux points d�harmonisation suivants : périmètre de consolidation
(seuils d�exclusion), engagements de retraite (hypothèses actuarielles), impôts différés (visibilité fiscale),
modes d�amortissement (retraitement des amortissements dégressifs). Les incidences de ces harmonisations
sont à ce jour en cours d�estimation.

COMPTE DE RESULTAT

En Millions d'!

VINCI
Comptes

Publiés

(A)

GROUPE GTM
Comptes
Corrigés7

(B)

Incidence
Cofiroute

et Stade de
France

(C)

VINCI+GTM
Pro forma
30.06.00

(A+B+C)

VINCI+GTM
Pro forma
31.12.998

Chiffres d'affaires 4 716,7 2 847,0 392,7 7 956,4 15 344,7
Autres produits d'exploitation 215,5 157,0 18,3 390,8 614,1
Charges d'exploitation -4 744,3 -2 884,0 -186,5 -7 814,8 -14 675,9
Excédent brut d'exploitation 187,9 120,0 224,5 532,4 1 282,9
Amortissements et provisions -89,2 -74,0 -21,7 -184,9 -499,6
Résultat d'exploitation 98,7 46,0 202,8 347,5 783,3
Résultat financier -3,6 -8,0 -73,8 -85,4 -148,3
Résultat courant 95,1 38,0 129,0 262,1 635,0
Résultat exceptionnel -6,3 -3,0 0,7 -8,6 -36,1
IS et Participation -13,7 -7,0 -50,1 -70,8 -176,4
Amortissement des
écarts d'acquisition -19,8 -1,0 0,0 -20,8 -66,9
Résultat net sociétés intégrées 55,3 27,0 79,6 161.9 355,6
Résultat des sociétés mises en
équivalence 26,6 27,0 -52,1 1,5 21,8
Résultat des activités cédées9 - -1,0 - -1,0 -9,8
Intérêts minoritaires -1,6 -3,0 -27,5 -32,1 -78,2
Résultat net part du groupe 80,3 50,0 0,0 130,3 289,4
Plus-values sur cessions ETPM8 - 73,0 - 73,0 0,0
Résultat net après cessions 80,3 123,0 0,0 203,3 289,4

7 Comptes publiés corrigés des éléments mentionnés au point c) ci-dessus.
8 Ces données financières pro forma au 31 décembre 1999 diffèrent de celles présentées dans la Note d�information de
l�OPE de VINCI sur GROUPE GTM, visée par la COB sous le numéro 00-1362. Dans la présentation ci-dessus, l�incidence en
résultat des cessions survenues au cours de l�exercice 2000  n�a été prise en compte : 73 millions d�! pour la cession de la
deuxième tranche du capital d�ETPM et 38 millions d�! pour celle du pôle industriel (ces chiffres diffèrent de ceux
présentés dans la Note d�information de l�OPE en raison d�une réappréciation de la base fiscale estimée de ces plus-values
et de la charge d�impôt qui en résulte).
9 Pôle industriel au 30 juin 2000 ; ETPM et pôle industriel au 31 décembre 1999.

- 23 -

ACTIF

En Millions d'!

VINCI
Comptes

Publiés

(A)

GROUPE GTM
Comptes
Corrigés7

(B)

Incidence
Cofiroute

et Stade de
France

(C)

VINCI+GTM
Pro forma
30.06.00

(A+B+C)

VINCI+GTM
Pro forma
31.12.998

Immobilisations incorporelles
et corporelles 1 328,8 1 271,2  3899,9  6499,9 6 277,3
Ecarts d'acquisition 693,4 185,0 5,8 884,2 787,1
Immobilisations financières 482,0 591,2 -482,8 590,4 552,3
Actif net des activités cédées 177,6 177,6 243,9

2 504,2 2 225,0  3423,0  8 152,2  7 860,6
Stocks 360,8 547,4 2,5 910,7 1 052,1
Créances 4 455,4 2 798,1 58,3  7 311,8 6 563,9
Trésorerie 1 036,4 307,9 81,5 1 425,8 2 000,9
Comptes de régularisation 0,0 30,7 3,9 34,6 230,5

5 852,6  3 684,1 146,2  9 682,9 9 847,4
Total actif 8 356,8  5 909,1  3 569,2  17 835,1  17 708,0

PASSIF

En Millions d'!

VINCI
Comptes

Publiés

(A)

GROUPE GTM
Comptes
Corrigés7

(B)

Incidence
Cofiroute

et Stade de
France

(C)

VINCI+GTM
Pro forma
30.06.00

(A+B+C)

VINCI+GTM
Pro forma
31.12.998

Capital 529,2 0,0 0,0 529,2 523,4
Autres capitaux propres -5,1 837,5 10,4 842,8 644,5
Résultat net part du groupe 80,3 50,0 0,0 130,3 289,4
Capitaux propres 604,4 887,5 10,4 1 502,3 1 457,3
Résultat sur cession d'activités - 73,0 - 73,0 0,0
Capitaux propres après cessions 604,4 960,5 10,4 1 575,3 1 457,3
Intérêts minoritaires 23,3 140,5 261,3 425,1 420,7
Amortissements de caducité - - 965,6 965,6 931,0
Provisions pour risques et charges 1 360,4 806,0 384,3 2 550,7 2 621,5
dont provisions pour retraites 366,5 92,2 - 458,7 451,0
Dettes financières 1 367,8 800,2 1799,3 3 967,3 3 995,9
Dettes d'exploitation 5 000,9 3 201,9 148,2  8 351,0 8 281,6
Total passif 8 356,8  5 909,1  3 569,2  17 835,1  17 708,0

2.5.5. Evolution de la capitalisation boursière

Le cours de clôture du 29 septembre 2000 correspond à la fois au dernier cours coté le jour de la publication
des résultats définitifs de l�OPE et au dernier cours de clôture avant l�approbation de la fusion par les Conseils
d�administration de GROUPE GTM et VINCI, respectivement tenus les 2 et 3 octobre 2000 : ce cours est de
57,75! pour l�action VINCI et de 132,00! pour l�action GROUPE GTM. Sur la base du nombre de titres
composant le capital de VINCI et de GROUPE GTM à cette date, la capitalisation boursière de VINCI était de
4,49 milliards d�!, et celle de GROUPE GTM de 2,07 milliards d�!. Sur la base du cours de clôture de l�action